
平成２８年７月 

明治通り・千駄ヶ谷五丁目歩道橋の通行止めについて 
【地下トンネル築造工事及び街路築造工事（２７二－環５の１千駄ヶ谷）】 

平素より、東京都の道路事業にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 東京都では、東京都市計画道路環状第５の１号線（明治通り）のうち、渋谷区千駄ヶ谷  

五丁目から新宿区二丁目に至る約９７０ｍの区間で、地下トンネル工事と明治通り現道部  

の拡幅工事を、今年の３月から進めております。 

 本工事の施工に伴い、明治通り上の「千駄ヶ谷五丁目歩道橋」が支障となることから、    

一時撤去を行うことに伴い、下記のとおり、通行止めを実施いたします。 

 沿道の皆様には、ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

記 

歩 道 橋 の 通 行 止 め 期 間

平成２８年７月２５日（月）午前９時 ～ 平成３１年度末頃 まで

 歩道橋近傍の横断歩道（右図の   ）は、トンネル入口部築造のため、 

平成２９年５月頃※１に廃止となる予定ですので、それ以降、右図のとおり、 

千駄ヶ谷五丁目交差点・鳩森小学校西交差点の横断歩道に迂回願います。 

※１ 日時等詳細が決まりましたら、別途お知らせいたします。

歩 道 橋 の 通 行 再 開 予 定  

歩道橋を新設後、平成３１年度末頃 に通行を再開※２します。 

※２ 通行再開時期等の詳細は、別途お知らせいたします。 

明治通りの全面車両通行止め  

平成２８年８月８日（月）午前１時～３時の間 ５分間程度を２回

 歩道橋の一時撤去に伴い、明治通りの全面車両通行止めを行います。 

当日お急ぎの方は、工事区間のご利用をお控え下さい。 

 荒天の場合は、翌日に順延します。 

地震等により施工日が大きく変更となる場合、別途お知らせいたします。 

          （お問合せ先） 

            施 工 者  フジタ・奥村組土木・あおみ建設共同企業体 

                    電 話番号 ０３－３３５６－０６１１（現場事務所） 

                    現場代理人 小竹 剛   監理技術者 佐々木 篤 

            発 注 者  東京都第二建設事務所 工事第一課 

                    電 話番号 ０３－３７７４－９００７ 

                    工 事担当 清田・中下 

平成２９年５月頃※１ から 平成３１年度末頃までの間 

千駄ヶ谷五丁目交差点・鳩森小学校西交差点の 
横断歩道に迂回願います 

※１ 日時等詳細が決まりましたら、別途お知らせいたします。 

：横断歩道 

：横断歩道 

千駄ヶ谷五丁目

交 差 点 

千駄ヶ谷五丁目

歩 道 橋 

鳩森小学校西 

交 差 点 

N

明
治
通
り


